
令和３年７月 16日  

 

 保護者の皆様 

 

北海道剣淵高等学校長    

芳 賀 雄 太  

 

   補充授業の実施について（お知らせ） 

 盛夏の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日ごろより本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う緊急事態宣言による取組みとして、５

月 16日から６月 20日までの期間は平日の授業を６時間授業に変更し、かつ時短の日課による教育活

動を実施いたしました。この期間の実施できなかった授業を補充し、学習内容を保障する観点から、

以下の日程で補充授業を予定しております。 

なお、６月 21日からは国の緊急事態宣言解除にもとづき、通常の日課による学校の教育活動を再開

しております。この期間のご家族でのご協力に深く感謝申し上げます。また、今後の教育活動実施に

際するご支援を引き続きお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 補充授業の実施予定日時 

（１）７時間授業日の設定 

     令和３年７月 26日（月） 

（２）夏季休業期間中の登校日（授業補充のため） 

     令和３年７月 28日（水）７時間授業（8:35～16:30）※給食提供あり          

 

２ その他 

 （１） 上記予定により補充授業を進めてまいりますが、新型コロナの対応等で変更が生じた場合 

は、改めてご連絡をいたします。 

 （２） 本件について、ご不明の点がありましたら本校教頭にお問い合わせください。 

TEL 0165-34-2549 教頭 森川 


